
 

Zadanie współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 

1 | Strona 

Krapkowice, dn. 25 maja 2023 r.  
ZP.272.8.2023 
 

WYJAŚNIENIA (1) i MODYFIKACJA (1)TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krapkowicach”  

 
W związku z wpłynięciem do  Zamawiającego zapytań od Wykonawcy, Zamawiający wyjaśnia 

i modyfikuje treść SWZ  jak poniżej:  

Zapytanie 1:  
W jakiej sekcji, dziale, grupie i klasie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB) Schemat 
Klasyfikacji z Objaśnieniami wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 30 grudnia 1999 r. 
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB), (Dz. U. nr 112, poz. 1316 wraz ze 
zmianami z 2002 r. Dz. U. nr 18, poz. 170), znajduje się budynek stanowiący zadanie Zamawiającego - 
Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krapkowicach ? 
 
Odpowiedź: 
Budynek stanowiący zadanie Zamawiającego - Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Krapkowicach znajduje się w  Sekcji 1, dział 11, grupa 113, klasa 1130. 
 
Zapytanie 2:  
Czy warunek doświadczenia opisany w pkt X ppkt 2 SWZ zostanie spełniony jeżeli Wykonawca 
wykonał należycie co najmniej dwa budynki o których mowa w Polskiej Klasyfikacji Obiektów 
Budowlanych (PKOB) w Sekcji 1, dział 12, grupa 126, klasa 1264? 
 
Odpowiedź: 
Warunek doświadczenia opisany w pkt X ppkt 2 SWZ zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykonał 
należycie co najmniej dwa budynki o których mowa w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
(PKOB) w Sekcji 1, dział 11, grupa 113, klasa 1130 lub Sekcji 1, dział 12, grupa 126, klasa 1264.  
 
Zapytanie 3:  
Czy doświadczenie osobowe pkt X ppkt 3 SWZ w zakresie doświadczenia kierownika budowy 
i kierowników robót zostanie spełnione wyłącznie gdy wymienione osoby będą posiadać 
doświadczenia przy obiektach Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB). – Schemat 
Klasyfikacji z Objaśnieniami co Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Krapkowicach, czy też doświadczenie będzie uznane gdy osoby te nabędą doświadczenie na innych 
budowach obiektów sklasyfikowanych  w innych działach, grupach klasach PKOB? 
Ustawodawca rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB), (Dz. U. nr 112, poz. 1316 wraz ze zmianami z 2002 r. 
Dz. U. nr 18, poz. 170) wprowadził Polska Klasyfikację Obiektów Budowlanych, w pkt IV Klasyfikacja 
zawiera Schemat Klasyfikacji z Objaśnieniami. Sekcja 1 Dział 12, grupa 16, Klasa 1264 Schematu 
dotyczy Budynków szpitalnych i zakładów opieki medycznej.  
Skoro Polska Klasyfikacja obiektów budowlanych stanowi usystematyzowany wykaz obiektów 
budowlanych jako produkt finalny działalności budowlanej, a Zamawiający zamierza powierzyć do 
wykonania zadanie  Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krapkowicach, 
tj. sklasyfikowanego w Sekcji 1, dział 12, grupa 126, klasa 1264 to zgodnie z zasadą prowadzenia 
postepowania w sposób przejrzysty (art. 16 pkt 2 pzp) dla spełnienia wymogu posiadanego 
doświadczenia Wykonawca winien wykazać się doświadczeniem przy budowie budynku 
skalsyfikowanego w tym samej sekcji, dziale, grupie i klasie.  
 



 

Zadanie współfinansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 

2 | Strona 

Odpowiedź: 
Doświadczenie osobowe opisane w pkt X ppkt 3 SWZ w zakresie doświadczenia kierownika budowy 
i kierowników robót zostanie spełnione gdy wymienione osoby będą posiadać doświadczenia przy 
budowie budynków sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w Sekcji 1, dział 
11, grupa 113, klasa 1130 lub Sekcji 1, dział 12, grupa 126, klasa 1264. 
 
Zapytanie 4: 
ZWRACAM SIĘ Z PROŚBĄ O ZMIANĘ ZAPISÓW SWZ W DZIALE X Warunki udziału w postępowaniu. 
jest 3.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące 
zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że skieruje do 
realizacji zamówienia: 1) Kierownika robót konstrukcyjno-budowlanych (pełniącego funkcje 
kierownika budowy) posiadającego: a) uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej od minimum 10 lat licząc wstecz od dnia, 
w którym upływa termin składania ofert, b) umiejętność posługiwania się biegle językiem polskim 
w mowie i piśmie c) wykształcenie wyższe, d) doświadczenie w kierowaniu jako kierownik budowy, 
w okresie ostatnich 5 lat liczonym wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, robotami 
budowlanymi co najmniej jednej inwestycji polegającej na budowie lub przebudowie budynku służby 
zdrowia, opieki społecznej i socjalnej wraz z wykonaniem instalacji: wodno-kanalizacyjnej, wentylacji 
mechanicznej, elektrycznej i c.o. o wartości co najmniej 5 000 000,00 zł brutto (słownie: pięć 
milionów złotych 00/100) na 3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy 
spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli 
wykaże, że skieruje do realizacji zamówienia: 1) Kierownika robót konstrukcyjnobudowlanych 
(pełniącego funkcje kierownika budowy) posiadającego: a) uprawnienia do kierowania robotami 
budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej od minimum 10 lat licząc 
wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, b) umiejętność posługiwania się biegle 
językiem polskim w mowie i piśmie c) wykształcenie wyższe, d) doświadczenie w kierowaniu jako 
kierownik budowy, w okresie ostatnich 10 lat liczonym wstecz od dnia, w którym upływa termin 
składania ofert, robotami budowlanymi co najmniej jednej inwestycji polegającej na budowie lub 
przebudowie budynku służby zdrowia, opieki społecznej i socjalnej wraz z wykonaniem instalacji: 
wodno-kanalizacyjnej, wentylacji mechanicznej, elektrycznej i c.o. o wartości co najmniej 5 000 
000,00 zł brutto (słownie: pięć milionów złotych 00/100). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów rozdz. X.3.1)d) SWZ. 
 
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i jako takie winno zostać uwzględnione przez 
Wykonawców przy sporządzeniu oferty na przedmiotowe postępowanie.  
 
 
 

Z up. Zarządu Powiatu Krapkowickiego 

/-/Sabina Gorzkulla 

Wicestarosta Krapkowicki 

 


